
Temameditasjon «Vann» ved markeringen av Klimapilegrim 2015 1.august 

2015 ved Nidarosdomen 

En våt pilegrimskappe omgir planeten  på sin ferd i kosmos– biosfæren –  

vann,  karbondioksid og andre stoffer: Uten den naturlige  drivhuseffekten 

den gir ville gjennomsnittstemperaturen vært minus 20 grader. 

Glem aldri tallet 104,5 – en hellig vinkel mellom hydrogenet og oksygenet i 

vannmolekylet. Den gjør vannet svakt elektrisk med pluss og minuspoler. De 

haker seg fast i hverandre og former lange kjeder av molekyler som gir 

vannet fantastiske egenskaper: 

Det er tyngst ved +4 grader – derfor bunnfryser ikke sjøer og elver. Det klatrer 

fra tå til topp i giraffer, mennesker og høye trær. Det gjør havet til en 

termostat som suger opp varme og blåser den inn over kontinenter og gjør 

det levelig. 

Det løser opp og transporterer flere stoffer enn noe annen væske. En livets 

coctail, en Herrens tilhenger. Noen av molekylene i vannet fra kjøkkenkranen 

din er fire milliarder år gamle – så tro bare ikke at du er eldst i huset, jo, 

forresten det kan jo gjelde blodet ditt også! 

Ingen væske kan erstatte vann. Egentlig burde planeten Jorden bli kalt 

planeten Havet. Moder hav! Noen ganger en kjærlig favn; Men  hun  kan også 

bli et opprørt uhyre! Vi er omgitt og utlevert – til vann! Vi er avhengige av det 

vi forvalter. Skjønnheten er i ferd med å slites i stykker – vannkrise – kamp 

om ressurser – la vannet transportere og fremme livet – og ikke gjør det til en 

giftsuppe og en handlevare på børsen. 

Glem aldri vinkelen og tallet 104,5 – og det er ikke merkelig at Salme 104 i 

Salmenes bok – handler mest om vann: Havdypet dekket jorden som en 

kappe. Det steg over fjell og sank ned i daler til steder du hadde fastsatt for 

det. Du lar kilder velle fram i dalene og bekker renner mellom fjellene. Du gir 

vann til alle villdyr i marken – der slokker villeslene sin tørst. Du vanner 

fjellene fra din høysal og jorden fylles med grøden du gir. 

Syng søster Vann fra kilden dyp, bred ut ditt store hav i fryd. Nå kaster regnet 

sølv på alt og jorden jubler der det falt. Halleulja (2). Takk for alle dine under! 


